
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 40 города Новошахтинска имени Героя Советского Союза Смоляных Василия 

Ивановича (МБОУ СОШ № 40) 

Приказ 

09.10.2023     №  239 

г. Новошахтинск 

 

Об организации работы по оказанию дополнительных платных образовательных 

услуг 

 

В соответствии с Положением об оказании дополнительных платных образовательных услуг 

МБОУ СОШ № 40, руководствуясь Уставом учреждения, 

Приказываю: 

1Заместителю директора Труфановой Валентине Викторовне организовать предоставление в  

МБОУ СОШ № 40 следующих дополнительных платных  образовательных услуг: «Класс 

комфортного пребывания»; «За страницами учебника» по предметам. 

2. Довести информацию о начале предоставления дополнительных платных образовательных 

услуг до сведения потенциальных потребителей путем личного оповещения участников 

образовательного процесса. 

3. Привлечь к работе по оказанию услуг, указанных в п. 1 настоящего приказа, с их согласия 

следующих работников: учителя русского языка Солоницыну Людмилу Юрьевну,  учителя 

начальных классов Васильева Ирина Николаевна . 

4. Труфановой Валентине Викторовне  провести в порядке,  установленном Трудовым кодексом 

Российской Федерации от 30.12.2001 197-ФЗ, заключение соглашений с работниками, 

указанными в п. 3 настоящего приказа, на выполнение работ в рамках оказания 

дополнительных платных образовательных услуг. 

5. Бухгалтерии МБОУ СОШ № 40 производить оплату  труда работников, занятых на работах 

по предоставлению дополнительных платных образовательных услуг, согласно 

дополнительному штатному расписанию. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 40:                                   Е.А. Самарская  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


